
XI  - VERBALE DI RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE
PROSECUZIONE LAVORI DELLA SEDUTA DEL 27 GIUGNO 2019 

SEDUTA DEL 02 LUGLIO 2019

L'anno duemiladiciannove,  il  giorno due del  mese di  luglio,  alle  ore 15,35 nella sede della 
Camera  di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia,  si  è  riunita  la  Giunta  camerale,  convocata  dal 
Presidente,  in  prosecuzione  dei  lavori  della  seduta  del  27  giugno  2019,  con  integrazione 
dell'ordine del giorno, con inviti trasmessi via pec prott. nn. 18440/U e 18441/E del 28 giugno 
2019, per la trattazione dei punti all'ordine del giorno.

SONO PRESENTI:

1. Agen Pietro Presidente

COMPONENTI:

2. Galimberti Riccardo Commercio

3. Guastella Salvatore Commercio

4. Marchese Michele Artigianato

5. Pappalardo Giovanni Agricoltura

6. Politino Salvatore Commercio

7. Privitera Vincenza Commercio

8. Scaccia Fabio Industria

ASSENTE: il Collegio dei Revisori dei Conti.

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Componente di Giunta Dott. Giovanni Pappalardo.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta e valida la seduta

O M I S S I S

Deliberazione n. 49

OGGETTO: Nomina Segretario Generale facente funzione della Camera di Commercio del Sud 
Est Sicilia



GIUNTA CAMERALE
DELIBERAZIONE N.  49                DEL 02 LUGLIO 2019

OGGETTO: Nomina Segretario Generale facente funzione della Camera di Commercio del 
Sud Est Sicilia

LA GIUNTA CAMERALE
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 48 del 27 giugno 2019, con la quale è stato collocato in 
quiescenza il Segretario Generale della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, Dott. Alfio 
Pagliaro, con decorrenza 1 luglio 2019;
RITENUTA  la  necessità  di  assicurare  continuità  nell'esercizio  delle  funzioni  di  direzione 
amministrativa dell'Ente;
CONSIDERATO  che  la  Dott.ssa  Agata  Inserra,  Dirigente  camerale,  responsabile  dell'Ufficio 
Personale e Protocollo:

 ha maturato per tanti anni esperienza lavorativa in diversi uffici camerali;
 ha maturato esperienza nello specifico settore del Personale;
 ha dimostrato di possedere capacità di affrontare e risolvere situazioni di ordinaria e 

straordinaria amministrazione;
 possiede doti caratteriali di attitudine ai rapporti interpersonali;
 possiede capacità di relazionarsi con altri Enti ed organismi sia del Sistema Camerale,  

che istituzionali;
 ha dimostrato capacità di decisione e di assunzione di responsabilità;

CONSIDERATO,  altresì,  che  alcuni  dirigenti  camerali  sono  candidati  alla  selezione  per  la 
designazione e nomina del Segretario Generale della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, 
in via di definizione;
VISTA la Legge 580/1993 e ss.mm.ii;
VISTA la L.R. n. 29/1995 s.m.i.;
VISTO il Regolamento di Giunta Camerale;
All'unanimità,

D E L I B E R A
 Di nominare la Dott.ssa Agata Inserra, Dirigente camerale, per le motivazioni espresse 

in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, Segretario Generale f.f. della 
Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, fino all'esaurimento del Bando di Selezione 
per la designazione e nomina del nuovo Segretario Generale.

 Di  nominare  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  di  selezione  del  nuovo 
Segretario Generale, la Dott.ssa Agata Inserra, Segretario Generale facente funzione.

 Di dare immediata esecutività al presente provvedimento.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Giovanni Pappalardo

IL PRESIDENTE
pietro agen


	D E L I B E R A

